平成 27 年 7 月 1 日

会員各位

「生活行為向上マネジメント推進プロジェクト委員会」

「学術部学術委員会」

「生活行為向上マネジメント：MTDLP」事例登録開始日の延期について

（お知らせ）

 日頃より、協会活動にご理解、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。

掲題の件で、当初予定では事例登録開始日を 7 月 1 日より開始とさせていただいたところ

ですが、下記理由により、7 月 30 日に延期させていただくこと決定いたしました。急ぎお

知らせし皆様のご理解をいただければ幸甚です。

【延期理由】

「生活行為向上マネジメント研修」は、下記のような階層的研修体系を構築することを

検討しておりますが、①～②については理事会の承認を受け、すでに研修修了者に対して

修了証の発行を行っています。

しかしながら、③～⑤については、その名称と階層性については未だ理事会承認は得ら

れておりません。現在、7月18日の理事会に上程し承認を得る必要があります。

このような状況から、大変申し訳ありませんが、「生活行為向上マネジメント：MTDLP」

事例登録開始日を7月1日から7月30日に延期させていただくことを決定いたしました。

階層的研修体系

①基本的な知識と実践手法の習得を目的とした基礎研修

②対象者への実践を促進する実践者研修

③熟練者認定（仮）

④アドバンス研修（仮）

⑤生活行為向上推進リーダー認定（仮）

以上